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MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y COMUNICACIONES
FIDEICOMISO RD VIAL
OFICINA COORDINADORA GENERAL

“Afio del Desarrollo Agroforestal”
Santo domingo, R.D.

12 de diciembre 2017.
ALA : COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
DEL FIDEIOCMISO RD VIAL
DE : Perito Designado para la evaluacién del proceso de referencia FRDV-CM-
4-2017.
ASUNTO : Evaluacion técnica y econédmica para la Adquisicion de Pintura.

Muy cortésmente me dirijo a ustedes, con la finalidad de informarle sobre la evaluacién técnica 'y
econdmica del proceso para la Adquisicion de Pintura, para ser utilizada en las diferentes Estaciones
de Peaje, dichas ofertas corresponden a las siguientes empresas:

1. Oferta “Koralia, SRL".
2. Oferta “Leo Pefia, SRL”.

De acuerdo a la evaluacion inicial realizada a las ofertas de las dos empresas participantes, y los
requisitos solicitados en el Documento de Términos de Referencia para este proceso, observamos que:

1. Koralia SRL: esta empresa presento una oferta por un monto total de RD$676,097.34. el cual
esta dentro del umbral establecido para Compra Menor, el cual va desde RD$107,577.00 hasta
RDS$806,829.99, por lo que CUMPLE.

2. Leo Pefia, SRL: esta empresa presentd una oferta por un monto total de RD$689,868.71. el
cual estd dentro del umbral establecido para Compra Menor, el cual va desde RD$107,577.00
hasta RD$806,829.99, por lo que CUMPLE.

De acuerdo a la evaluacion realizada a las ofertas de las dos empresas habilitadas, y los requisitos
solicitados en el Documento de Términos de Referencia para este proceso, observamos lo siguiente:

o UNIDAD PRECIO | 2
; DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE MARCA / TOTAL E
E MEDIDA OBSERVACION FINAL i
RD$ 2
1 | Pintura Muestra presentada
Semigloss, Unidad 55 Leo pefia, SRL | no es el tono de color | $188,979.71 | 1
Color Crema solicitado, por esta
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Vainilla Ice razon NO CUMPLE
Cream, Cubetas con lo requerido y
de 5 galones con las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.
1 | Pintura Muestra presentada
Semigloss, Unidad 55 Koralia, SRL CUMPLE con lo $191,455.00 | 2
Color Crema requerido en las
Vainilla Ice especificaciones
Cream, Cubetas técnicas solicitadas
de 5 galones en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.
Recomiendo adjudicar este item a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el
Documento de Términos de Referencia.
o UNIDAD PRECIO | 2
; DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE MARCA / TOTAL E
E MEDIDA OBSERVACION FINAL oo
RDS 9
Muestra presentada
2 | Pintura Acrilica, | Unidad | 20 Leo pefia, SRL | no es el tono de color | $68,719.90 | 1
Color Naranja solicitado, por esta
MOPC esmalte. razén NO CUMPLE
Cubetas de 5 con lo requerido y
galones con las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.
Pintura Acrilica, Muestra presentada
2 | Color Naranja Unidad 20 Koralia, SRL CUMPLE con lo $69,620.00 | 2
MOPC esmalte. requerido en las
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Cubetas de 5
galones

especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.

Recomiendo adjudicar este item a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el

Documento de Términos de Referencia.

& UNIDAD PRECIO | 2
; DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE MARCA / TOTAL E
E MEDIDA OBSERVACION FINAL o
RDS =
3 | Pintura Acrilica, No presenté muestra
Color Naranja Unidad 20 Leo pefia, SRL | para este Item, por $130,359.79 | 1
MOPC esta razon NO
semigloss. CUMPLE con lo
Cubetas de 5 requerido en las
galones especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.
3 | Pintura Acrilica, Muestra presentada
Color Naranja Unidad 20 Koralia, SRL CUMPLE con lo $142,850.80 | 2
MOPC requerido en las
semigloss. especificaciones
Cubetas de 5 técnicas solicitadas
galones en el numeral 2.1 del

Documento de
Términos de
Referencia.

Recomiendo adjudicar este ltem a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el

Documento de Términos de Referencia.
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Industrial, Color
Gris Perla

requerido en las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de

S UNIDAD PRECIO | 2
s DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE MARCA / TOTAL E
= MEDIDA OBSERVACION FINAL =
RDS 2
Muestra presentada
4 | Pintura Acrilica, | Unidad 20 Leo pefia, SRL | no es el tono de color | $102,359.81 | 1
Color Naranja solicitado, por esta
MOPC razén NO CUMPLE
semigloss. con lo requerido y
Cubetas de 5 con las
galones especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.
Muestra presentada
4 | Pintura Acrilica, | Unidad 20 Koralia, SRL CUMPLE con lo $112,170.80 | 2
Color Naranja requerido en las
MOPC especificaciones
semigloss. técnicas solicitadas
Cubetas de 5 en el numeral 2.1 del
galones Documento de
Términos de
Referencia.
Recomiendo adjudicar este item a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el
Documento de Términos de Referencia.
o UNIDAD PRECIO | 2
; DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE MARCA / TOTAL E
g MEDIDA OBSERVACION FINAL e
RDS 2
Muestra presentada
5 | Pintura Epdxica | Galén 40 Koralia, SRL CUMPLE con lo $67,000.40 | 1
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MGERPE

Términos de
Referencia.

Pintura Epdxica
Industrial, Color
Gris Perla

Galon

40

Leo peiia, SRL

Muestra presentada
no es el tono de color
solicitado, por esta
razén NO CUMPLE
con lo requerido y
con las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.

$87,999.68

Recomiendo adjudicar este item a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el
Documento de Términos de Referencia.

ITEM NO.

DESCRIPCION

UNIDAD
DE
MEDIDA

CANT.

OFERENTE

MARCA /
OBSERVACION

PRECIO

TOTAL

FINAL
RDS

OFERTA NO.

)]

Pintura Epdxica
Industrial, Color
Gris Aluminio

Galon

30

Koralia, SRL

Muestra presentada
CUMPLE con lo
requerido en las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.

$50,250.30

[any

Pintura Epdxica
Industrial, Color
Gris Aluminio

Galdn

30

Leo pefia, SRL

No presentd muestra
para este Item, por
esta razon NO
CUMPLE con lo
requerido en las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de

$65,999.76
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Términos de
Referencia.

Recomiendo adjudicar este item a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el
Documento de Términos de Referencia.

con lo requerido y
con las
especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.

S UNIDAD | PRECIO | S
s | DESCRIPCION DE CANT. OFERENTE MARCA / TOTAL E
"'|:" MEDIDA OBSERVACION FINAL t
RDS o
Muestra presentada
7 | Pintura Galon 30 Koralia, SRL CUMPLE con lo $36,000.03 | 1
Esmalte, Color requerido en las
Azul Royal especificaciones
técnicas solicitadas
en el numeral 2.1 del
Documento de
Términos de
Referencia.
Muestra presentada
7 | Pintura Galoén 30 Leo pefia, SRL | no es el tono de color | $38,954.51 | 2
Esmalte, Color solicitado, por esta
Azul Royal razén NO CUMPLE

Recomiendo adjudicar este item a la empresa Koralia SRL, por cumplir con lo requerido en el

T

Documento de Términos de Referencia. 0ia Ga ™\

& A0 ‘C. N\

Coordinador de Opera'c‘:‘ibnes--"”” :
Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial




